III.  
Genes. 7.

Gen. 6. 5.

Iudic. in oc-  
cid. lib. 6. &c.

Hac de cauſa, generali illo cataclymſo, totus mundus, pra-  
ter octo homines, eſt obrutus. Tunc enim rupti ſunt omnes fonta  
abyssi magne, & cataractæ cali aperte ſunt, & facta eſt pluvia ſuper ter-  
ram, quadraginta diebus, & quadraginta noctibus, & ſenſim ita in  
immensum excreuit aquarum multitudo, vt, quia Oceanus non  
ſufficerat, ad tot ſcelerum ſordes abluendas; illis temporibus, vi-  
vndarum tandem culmina ſummorum montium, quindecim cu-  
bitis excederet. Nimirum multis aquis opus erat, ad abluendam  
tantam multitudinem ſediatemque flagitiorum. Quæ vtinam,  
penitus, & cum ſirpe abluta eſſet. Propagati ſunt enim, poſt dilu-  
uium quoque, non homines tantum, ſed etiam peccatores, qui,  
cum peccatis repullulârunt. Cur conqueritur mundus, ſi, quod  
meruit, patitur? Meruisse diuinis tabulis probatur. Nam videt  
Deus, quod multa malitia eſſet in terra, & cuncta cogitatio cordis in-  
tentia eſſet ad malum, omni tempore, pœnituit eum, quod hominem feciſ-  
ſet, in terra. Et tactus dolore cordis intrinſecus. Delebo, inquit, hominem,  
quem creavi, à facie terre. Noé verò inuenit gratiam, coram Domino.  
Hinc in Arca ſeruatus eſt. Quod neq; Ethnicoſ latuit. Nam, vt  
taceam, quod de Deucaleone Poëtae fabulantur, in Occidentalı  
historia, legimus, regem Nicaragua interrogasse Christianos illuc  
primum appulſos, Num haberent notitiam alicunus generalis diluuij?  
&c.

An simile quid adhuc eſſet expectandum? Hinc verò Lactantius  
agens

agens de scriptoribus Ethniciis: Factum esse diluum ad perdeundam, collendamq; ex arbo, malitiam, inter omnes constat. Multa homines corporum vitia solent aquis curare; an non aquis Deus curet vitia animorum? Curat enim, dum castigat. Quippe vnius supplicium, alterius est exemplum. Enim uero etiam diluum illud plus fuit, quam supplicium & exemplum, quia remedium quoq; non nullis fuit, vt D. Hilario videtur. Neq; omnes diluio submersos aeternum perire, pie creditur, & D. Petro conuenienter, de Christo ita loquenti: *In quo & his, qui in carcere erant, spiritibus predicauit, qui increduli fuerant aliquando, quando expectabant Dei patientiam, in diebus Noe.* Licer enim riserint Noe penitentia opera prædicantem increduli, & mille confixerint sarcasmis, nullum diluum futurum putantes; credibile tamen est, tandem ipsius rei prædictæ præsente, & ante oculos versante periculo, multos commonitos, ad seriam penitentiam conuersos esse, & de scopulo lachrymas antè, in assurgentis aquas profudisse, quam aquam ipsi haurire, & ab aqua haurire. Es lehrnet einer schon schwimmen/waen ihm das Wasser in das Maul geht. Adeò, etiam per aquas, velut inter aurum & sil, bonos à malis, penitentes ab impenitentibus discriminauit mundi Gubernator.